1

Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»
_________________________________________________________________________

183038, г. Мурманск, пр-кт Ленина, д. 43

Протокол № 594
Заседания Правления Ассоциации

«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«08» октября 2021 года     г. Мурманск, проспект Ленина, д. 43

В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич,

3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел

Алексеевич.

На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1.  Голубенко Александр Николаевич, 2. Ермаков Олег Евгеньевич,

3. Загородний Игорь Ростиславович, 4. Панческу Павел Алексеевич.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия к членам

Ассоциации «ЖСОМ».

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

По первому вопросу повестки дня:

1. Рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного комитета № 47 от 05.10.2021 г., члены

Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли решение:

на срок до 18.10.2021 г. включительно повторно приостановить право выполнения работ

по строительству, реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства следующим членам Ассоциации «ЖСОМ», допустившим нарушения правил

саморегулирования (имеющим задолженность по оплате членских взносов):

Наименование организации ОГРН Задолженность, руб.

 ООО «ОТР» 1145190014386 80 000,00

 ООО «Арктик-Строй» 1155190015859 84 000,00

 ООО «База» 1155190016442 48 000,00

 ООО «КоРТ» 1025100748331 64 000,00

 ООО «Нордстрой» 1135190009020 72 000,00

 ООО «Новый город» 1045100000758 80 000,00

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

2. Рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного комитета № 48 от 06.10.2021 г., члены

Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли решения:

а) повторно приостановить право выполнения работ по строительству, реконструкции

капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства члену Ассоциации

2

«ЖСОМ», допустившему нарушения правил саморегулирования (имеющим задолженность

по оплате членских взносов) на срок до 29.10.2021 г. включительно:

-  ООО «Апатит-РемСтрой» (ОГРН: 1085101000588).

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

б) приостановить право выполнения работ по строительству, реконструкции капитальному

ремонту и сносу объектов капитального строительства члену Ассоциации «ЖСОМ»,

допустившему нарушения правил саморегулирования (имеющим задолженность по оплате

членских взносов) на срок до 29.10.2021 г. включительно:

- ООО «НЕКСТ ТСК» (ОГРН: 1185190002568).

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

в) исключить из числа членов Ассоциации «ЖСОМ» ООО «СЗСК» (ОГРН: 1115190009340)

за неоднократную неуплату членских взносов в течение года.

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

3. Рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного комитета № 49 от 07.10.2021 г., члены

Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли решение возобновить право выполнения работ

по строительству, реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства следующим членам Ассоциации «ЖСОМ», устранившим ранее допущенные

нарушения правил саморегулирования:

- ООО «СК СОЮЗ» (ОГРН: 1145190000834);

- ООО «Квазар» (ОГРН: 1025100508344).

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

Председатель Правления  А.Ф. Амиров

Секретарь заседания  К.А. Приставка